
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001194 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de junho de 2022 Ano 7

Outro

                       ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06 
_________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA (FOMENTO) 

 

TERMO DE PARCERIA Nº 003/2022 - PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ/MF 13.071.253/0001-06 – ASSOCIAÇÃO DE DOCEIRAS E ARTESÃOS DE MOENDA – 

ADAM (Organização da Sociedade Civil) - CNPJ 07.505.104/0001-05- OBJETO: O objeto do 

presente Termo de Fomento é a execução de PROJETO FAMA 2022 financiado e com execução 

fiscalizada pelo Conselho Municipal do Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente 

Tancredo Neves, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho. Local de 

Realização do Projeto: Sede da ADAM. RECURSOS FINANCEIROS: Custo do Projeto - R$ 

70.000,00.  VIGÊNCIA: 6 (seis) meses e 02 (dois) dias, contados a partir de 29 de junho de 2022 

- DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022 INICIO DO PROJETO: 01/06/2022 TÉRMINO: 31/12/2022. 

PELO MUNICÍPIO: Antônio dos Santos Mendes - Prefeito e PELA ASSOCIAÇÃO DE DOCEIRAS E 

ARTESÃOS DE MOENDA – ADAM – Valdeci Feliciana dos Santos 

 

NOME DA OSCIP: Associação de Doceiras e Artesãos de Moenda 

ENDEREÇO: Povoado da Moenda, S/N, Térreo, Distrito da Moenda 

CIDADE: Presidente Tancredo Neves              UF: BA                          CEP: 45.416-000 

NOME DO RESPONSÁVEL PELO PROJETO: Valdeci Feliciana dos Santos 

CARGO / FUNÇÃO: Diretora Presidente 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA935035D7CFB51A7594414E429CD081



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001194 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de junho de 2022 Ano 7

                       ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06 
_________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA (FOMENTO) 

 

TERMO DE PARCERIA Nº 004/2022 - PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ/MF 13.071.253/0001-06 – ASSOCIAÇÃO UNIÃO DE MORADORES DE CORTE DE 

PEDRA - AUMCP (Organização da Sociedade Civil) - CNPJ 13.070.123/0001-40- OBJETO: O 

objeto do presente Termo de Fomento é a execução de PROJETO TRANSFORMAÇÃO 2022 

financiado e com execução fiscalizada pelo Conselho Municipal do Direitos da Criança e do 

Adolescente de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações estabelecidas no plano 

de trabalho. Local de Realização do Projeto: Sede da AUMCP. RECURSOS FINANCEIROS: Custo 

do Projeto - R$ 70.000,00.  VIGÊNCIA: 6 (seis) meses e 02 (dois) dias, contados a partir de 29 de 

junho de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022 INICIO DO PROJETO: 01/06/2022 

TÉRMINO: 31/12/2022. PELO MUNICÍPIO: Antônio dos Santos Mendes - Prefeito e PELA 

ASSOCIAÇÃO UNIÃO DE MORADORES DE CORTE DE PEDRA - AUMCP – Luciene Amado dos 

Santos de Jesus 

 

NOME DA OSCIP: Associação de Moradores De Corte De Pedra 

ENDEREÇO: Rua do Porto, n. 150, Corte de Pedra 

CIDADE: Presidente Tancredo Neves              UF: BA                          CEP: 45.416-000 

NOME DO RESPONSÁVEL PELO PROJETO: – Luciene Amado dos Santos de Jesus 

CARGO / FUNÇÃO: Diretora Presidente 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA935035D7CFB51A7594414E429CD081



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001194 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de junho de 2022 Ano 7

                       ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06 
_________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA (FOMENTO) 

 

TERMO DE PARCERIA Nº 005/2022 - PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ/MF 13.071.253/0001-06 – ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DA AREINHA - AEA 

(Organização da Sociedade Civil) - CNPJ 07.519.297/0001-45 - OBJETO: O objeto do presente 

Termo de Fomento é a execução de PROJETO GOL DE PLACA 2022, financiado e com execução 

fiscalizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente 

Tancredo Neves, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho. Local de 

Realização do Projeto: Sede da AEA. RECURSOS FINANCEIROS: Custo do Projeto - R$ 20.000,00.  

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses e 2 (dois) dias, contados a partir de 29/06/2022 - DATA DA 

ASSINATURA: 29/06/2022 INICIO DO PROJETO: 01/06/2022 TÉRMINO: 31/12/2022. PELO 

MUNICÍPIO: Antônio dos Santos Mendes - Prefeito e PELA ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DA 

AREINHA - AEA – Jailton Teófilo de Jesus 

 

NOME DA OSC: Associação Esportiva da Areinha - AEA 

ENDEREÇO: Rua Barão do Rio Branco, nº 76. 

CIDADE: Presidente Tancredo Neves              UF: BA                          CEP: 45.416-000 

NOME DO RESPONSÁVEL PELO PROJETO: Jailton Teófilo de Jesus 

CARGO / FUNÇÃO: Diretora Presidente 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA935035D7CFB51A7594414E429CD081



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001194 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de junho de 2022 Ano 7

                       ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06 
_________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA (FOMENTO) 

 

TERMO DE PARCERIA Nº 006/2022 - PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ/MF 13.071.253/0001-06 – INSTITUTO DIREITO E CIDADANIA DO BAIXO SUL DA 

BAHIA - IDC (Organização da Sociedade Civil) - CNPJ 06.278.026/0001-82- OBJETO: O objeto do 

presente Termo de Fomento é a execução de PROJETO TRILHANDO CAMINHO 2022, 

financiado e com execução fiscalizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações estabelecidas no plano 

de trabalho. Local de Realização do Projeto: Sede do IDC. RECURSOS FINANCEIROS: Custo do 

Projeto - R$ 70.000,00.  VIGÊNCIA: 6 (seis) meses e 2 (dois) dias, contados a partir de 

29/06/2022 - DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022 INICIO DO PROJETO: 01/06/2022 TÉRMINO: 

31/12/2022. PELO MUNICÍPIO: Antônio dos Santos Mendes - Prefeito e PELO INSTITUTO 

DIREITO E CIDADANIA DO BAIXO SUL DA BAHIA - IDC – Silvanei Barbosa dos Santos 

 

NOME DA OSC: Instituto Direito e Cidadania do Baixo Sul da Bahia - IDC 

ENDEREÇO: Avenida Brasil, Prédio da Prefeitura Velha, nº 148, Centro.  

CIDADE: Presidente Tancredo Neves              UF: BA                          CEP: 45.416-000 

NOME DO RESPONSÁVEL PELO PROJETO: Silvanei Barbosa dos Santos 

CARGO / FUNÇÃO: Diretora Presidente 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA935035D7CFB51A7594414E429CD081



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001194 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de junho de 2022 Ano 7

                       ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06 
_________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA (FOMENTO) 

 

TERMO DE PARCERIA Nº 007/2022 - PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ/MF 13.071.253/0001-06 – ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO COLINA 

VERDE - AMBACOV (Organização da Sociedade Civil) - CNPJ 08.963.995/0001-06- OBJETO: O 

objeto do presente Termo de Fomento é a execução de PROJETO CONSTRINDO O FUTURO 

2022, financiado e com execução fiscalizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações estabelecidas no 

plano de trabalho. Local de Realização do Projeto: Sede da AMBACOV. RECURSOS 

FINANCEIROS: Custo do Projeto - R$ 70.000,00.  VIGÊNCIA: 6 (seis) meses e 2 (dois) dias, 

contados a partir de 29/06/2022 - DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022 INICIO DO PROJETO: 

01/06/2022 TÉRMINO: 31/12/2022. PELO MUNICÍPIO: Antônio dos Santos Mendes - Prefeito e 

PELA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO COLINA VERDE - AMBACOV – Maria 

Aparecida Gomes Assunção 

 

NOME DA OSC: Associação dos Moradores do Bairro Colina Verde - AMBACOV 

ENDEREÇO: Rua Eugênio Venceslau dos Santos, n. 174, Centro. 

CIDADE: Presidente Tancredo Neves              UF: BA                          CEP: 45.416-000 

NOME DO RESPONSÁVEL PELO PROJETO: Maria Aparecida Gomes Assunção 

CARGO / FUNÇÃO: Diretora Presidente 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA935035D7CFB51A7594414E429CD081


		2022-06-29T17:20:23-0300




